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Na temelju članka 29. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Grada Krapine, KLASA: 003-

05/14-05/01, URBROJ: 2140-16-14-33, od 03.03.2014. godine i članka 10. Pravilnika o 

unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Grada 

Krapine (broj 2140-16-14-160/13 od23. listopada 2014. godine), zapovjednik JVP predlaže  

Upravnom vijeću 

 

 

IZVJEŠTAJ O RADU JVP GRADA KRAPINE  

ZA 2019 GODINU 

 

Općenito 

 

JVP GradaKrapine osnovana je temeljem Rješenja o registraciji postrojbe od Trgovačkog 

suda u Zagrebu od 11. travnja 2013. godine, za područje koje je definirano Sporazumom o 

osnivanju i procjenom ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za grad Krapinu i 

općine Đurmanec, Hum na Sutli, Jesenje ,Lobor, Mihovljan, Novi Golubovec, Petrovsko, 

Radoboj (u daljnjem tekstu Procjena ugroženosti), a prva sjednica Upravnog vijeća u novom 

sastavu održana je 30. rujna 2013g. 

Do kraja 2014. godine donešen je Statut, te na temelju njega 

- Pravilnik o unutarnjoj organizaciji i  sistematizaciji radnih mjesta u JVP grada 

Krapine, 

- Pravilnik o plaći u JVP Grada Krapine, 

- Pravilnik o uvjetima korištenja službenih osobnih automobila. 

 

Djelatnici JVP Grada Krapine u 2019. godini 

 

Na početku  2019. godine postrojba broji 23 zaposlenih vatrogasaca, U skladu s Procjenom 

ugroženosti, prema kojoj je JVP razvrstana u "Vrstu 2", broj stalno zaposlenih vatrogasaca bi 

trebao biti 25 i to bez vatrogasaca koji su angažirani za provođenje dežurstva na autocesti 

Zagreb-Macelj, dionici od Krapine do Maclja. Na kraju 2019. godine postrojba broji 23 

djelatnika od kojih je 22 operativnih vatrogasaca i 1 na radnom mjestu administrativni 

referent. 

 



Zaposlenici su raspoređeni na 8 sistematiziranih radnih mjesta sukladno Pravilniku o 

unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u JVP Grada Krapine od 23. listopada 

2014. godine. 

 

 

 

Prema sistematizaciji radna mjesta u JVP su slijedeća: 

 

1. zapovjednik vatrogasne postrojbe, 

2. zamjenik zapovjednika vatrogasne postrojbe, 

3. vatrogasac voditelj vatrogasnog odjeljenja, 

4. vatrogasac voditelj vatrogasne grupe, 

5. vatrogasac vozač, 

6. vatrogasac, 

7. administrativni referent-računovođa, 

8. djelatnik za preventivu.  

 

 

Nepopunjena radna mjesta su:  

 

- djelatnik za preventivu – 1, 

- voditelj vatrogasnog odjeljenja – /  zamjenik zapovjednika ujedno je i voditelj 

vatrogasnog odjeljenja 

Kako je 5 djelatnika ugovorno vezano za dežurstvo na autocesti Zagreb-Macelj, kao dio 

vatrogasnog tima firme Egis road operation, trenutno stanje od 17 operativnih vatrogasaca je 

dovoljno za sastav smjene od 3 (tri) vatrogasca. U slučaju korištenja godišnjeg odmora, 

bolovanja ili dislokacije, ovaj uvjet ne može biti zadovoljen. 

Prosjek starosti djelatnika je 44, 5 godina! 

 

Edukacija i vježbe 

 

Edukacija vatrogasaca provedena je kroz izradu tema i izvođenje taktičkih zadataka u krugu 

JVP, te prisustvovanju na seminarima i osposobljavanjima pri drugim vatrogasnim 

institucijama, kao što su:  

• obuka zapovijedanja na složenim vatrogasnim intervencijama I i II razine  

• stručni skup „Hrvatske vatrogasne zajednice“  

• uvježbavanje u radu sa helikopterom, zračna baza Lučko  

• uvježbavanje sa opremom za rad na visini i dubini (JVP Križevci) 

• osposobljavanje za Modul 5 vezano za sustav UVI, Hrvatska vatrogasna zajednica, 

• osposobljavanje u sklopu projekta ENRAS / INTERREG, u Hrvatskoj i Sloveniji, 



 

U cilju pravovremenog i kvalitetnog odgovora vatrogasne službe na zadaće koje se pred nju 

postavljaju, potrebno je pratiti trendove razvoja društva u cjelini te u skladu sa njima 

kontinuirano razvijati vatrogasnu operativu. Ovo podrazumijeva permanentno ulaganje u 

vatrogasnu operativu, tehniku i osposobljavanje vatrogasaca.  

Upravo je ulaganje u naobrazbu operativnog vatrogasnog kadra ključni čimbenik u tom 

smislu. Trendovi razvoja društva odavno su premašili mogućnosti da ih bilo koja vatrogasna 

postrojba prati u stopu zbog jednostavnog razloga što je to nemoguće financijski popratiti. 

Upravo stoga se i nameće potreba za cijelo životnim kontinuiranim obrazovanjem vatrogasnih 

kadrova. 

 

Zaštita na radu  

 

Svi operativni vatrogasci izvršili su liječničke preglede sukladno Zakonu o vatrogastvu. 

Kontinuirano se vrši obnavljanje osobne zaštitne opreme. Izvršena su i pojedina 

osposobljavanja za rad na siguran način za pojedine alate i uređaje. Prema zakonu ZNR 

izvršeno je ispitivanje potrebnih alata, strojeva i uređaja. 

 

Bolovanja i prekovremeni sati 

 

Tokom 2019.  godine na bolovanju je bilo 4  djelatnika koji su u tom vremenu izostali ukupno  

2936  sati što je puno više nego u 2018 godini. Tokom godine samo su  dva mjeseca bila bez 

korištenja bolovanja.  

 

Obzirom da je kolektivnim ugovorom  određeno da svaki vatrogasac ima pravo na 30 dana 

godišnjeg odmora, uz navedene sate bolovanja i uz obavljanje aktivnosti dislokacije na moru 

sa jednim ili dva djelatnika u toku 3 ljetna mjeseca, te da se vatrogasna služba obavlja i 

praznicima, subotom i nedjeljom, dolazi do velikog broja ostvarenih prekovremenih sati 

ostvarenih u redovnom rasporedu službe. 

  

Smještajni proctor 

 

Prostor u kojem djeluje JVP nalazi se  na adresi: Ulica dr. Franje Tuđmana 10, u sklopu 

Policijske postaje Krapina gdje koristimo 3 prostorije i jedno manje skladište. 

Za  smještaj vozila i opreme koristimo prostor garaža u Mihaljekovom Jarku. U tom prostoru 

smješten je i dio opreme od DVD-a Krapina te dio opreme Gradskog društva crvenog križa 



Krapina, te dio opreme za osiguravanje pitke vode koje je nabavila Krapisnko-zagorska 

županija (spremnici za pitku vodu). 

Od 2013. godine koristimo (dogovorno) prostore kontejnerske prigradnje sa zapadne strane 

objekta, koji su vlasništvo bivšeg unajmljivača tog garažnog prostora te su tamo ostali do 

preseljenja na drugu lokaciju. U cjelokupni prostor svake se godine ulažu napori i sredstva za 

očuvanjem i poboljšanjem uvjeta za držanje vozila i omogućavanje manjh servisnih aktivnosti 

za potrebe JVP. U razdoblju kad to temperature dozvoljavaju, vozilo s vodom (uglavnom 

navalno vozilo) uvijek je parkirano u krugu PP Krapina dok je u razdoblju nižih temperatura 

vozilo smješteno u garaži na prostoru poligona. Ovo je još uvijek velika zapreka u 

operativnosti postrojbe radi vremena koje se gubi, a u zimskom razdoblju potrebno je dodatno 

grijati prostorije s vozilima jer prostor nije adekvatan. Garažni prostor se u razdoblju niskih 

temperatura dogrijava prijenosnim grijalicama, što u konačnici povećava troškove električne 

energije. 

 

 

Vatrogasna vozila 

 

JVP Grada Krapine na kraju 2019.godine posjeduje slijedeća vozila: 

 

1. Dacia Duster, 2013g. – zapovjedno vozilo  

2. Land rover defender, 1994 g,  terensko vozilo, 

3. Land rover defender, 1996 g,  terensko vozilo 

4. Man TGM C-27678, 2013g.  – navalno vozilo, 

5. Autoljestva Mercedes Metz 23-12, 1985 g, 

6. Unimog 435-1300 L, 1987 godina, vozilo za šumske intervencije 

7. Steyr Daimler, 1990g. – tehničko vozilo 
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Autoljestva Mercedes Metz 23-12, 1985g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unimog 435-1300 L, 1987 godina, vozilo 

za šumske intervencije 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steyr Daimler, 1990g. – tehničko vozilo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U 2019 godini nabavljeno je terensko vozilo MAZDA – sa visokotlačnim sklopom 

 

 

 

 

 

U 2019 godini od Hrvatske vatrogasne zajednice na korištenje je dobiveno vozilo 

MITSCHUBISHI  

 

 



S obzirom da je u 2016.godini nabavljeno drugo tehničko vozilo Steyr,  Upravno vijeće JVP 

Grada Krapine raspisalo je javni natječaj za prodaju tehničkog vozila TAM 190. Izvršena je 

službena procjena vozila od strane ovlaštene osobe za isto. Kako vozilo nije prodano U.V. je 

donijelo odluku o smanjenju cijene do 50 % procijenjene vrijednosti  vozila. Tehničko vozilo 

TAM 190 T, 1989 g,  (neregistrirano) prodano je u 10. mjesecu 2019.godine, po smanjenoj 

cijeni od  procijenjene vrijednosti. 

 

  

Sva vozila su u 2019. godini servisirana i održavana te su tehnički ispravna. 

 

Dislokacija  

 

Dislokacija vatrogasnih snaga i opreme na priobalje u funkciji zaštite obale i otoka u ljetnoj 

sezoni u 2019.  godini krenula je 27. lipnja, a završila je 19. rujna  Dislokacija  je bila na 

Dugom otoku u mjestu Božava, kao i prethodnih godina. 

U smjenama su se izmjenjivala po dva vatrogasca, ali za razliku od prijašnjih godina, od 

ukupno 6 smjena bilo je angažirano 8  vatrogasaca iz JVP Grada Krapine raspoređenih u 5 

smjena. Na dislokacijskom dežurstvu bilo je terensko vozilo LAND ROVER DEFENDER, te 

šumsko vozilo UNIMOG. Nakon povratka s dislokacije na vozilima su napravljeni servisi 

čime su vozila opet stavljena u stanje operativne spremnosti.  

U toku 2019. godine bila je zapovjed za izvanrednu dislokaciju na koju su upućeni vatrogasci, 

ali je ona i tog dana opozvana te su se vatrogasci i vozila vratilči s puta bez operativnog 

djelovanja. 

 



Intervencijske postrojbe 

 

Imamo 9 aktivnih pripadnika DIP-a što je 40% ukupnog broja vatrogasaca iz postrojbe te smo 

po tome iznad prosjeka javnih vatrogasnih postrojbi u Hrvatskoj. Pored toga imamo još 

dvojicu obučenih pripadnika DIP-a koji su u rezervnom sastavu. U 2019. godini zadužen je 

dio osobne zaštitne opreme za pripadnike IVP dobiven od Državne uprave za zaštitu i 

spašavanje. 

 

Iz JVP Krapina 4 pripadnika DVIP-a su prošli redovnu provjeru fizičke sposobnosti te 

intervencijske spremnosti na kojoj su zadovoljili. Također su prošli obuku za desantiranje iz 

helikoptera. 

Svi oni bili su u toku godine angažirani na redovnim dislokacijama.  

 

Dežurstva vatrogasaca izvan sjedišta  postrojbe 

Suradnja sa autocestom Zagreb - Macelj na osiguranju uvjeta zaštite od požara počela je još 

2007. godine i nastavljena je uspješno i u  2019. godini. Za potrebe obavljanja vatrogasne 

službe na autocesti, JVP daje jednog vatrogasca kontinuirano u svakoj smjeni.  

Naša suradnja ogleda se i u provođenju drugih aktivnosti koje proizlaze iz Plana zaštite od 

požara, vatrogasnih vježbi i zahtjevnijih intervencija. 

 

Analitičko preventivna djelatnost  

 

Analitičko-preventivna aktivnost ima zadatak izrade analiza zahtjevnijih vrsta intervencija te 

izrade vježbi. Nastavilo se na skupljanju različitih podataka kako bi se stvorila arhiva 

analitičko preventivnih informacija na jednom mjestu. Podaci vezani za različite intervencije 

praćeni su zvučnim i slikovnim zapisom. Uneseni su svi podaci za operativne vatrogasce u 

program „Vatrogasna mreža“. Izvršeno je osposobljavanje zaposlenika pojedinih tvrtki i 

ustanova za provođenje preventivnih mjera zaštite od požara.  

 

 

Inspekcijski nadzor 

 

U JVP Grada Krapine izvršen je inspekcijski nadzor temeljem Zakona o vatrogastvu, a kojega 

je proveo inspektor za vatrogastvo, Hanžić Slavko iz DUZS, Područnog ureda za zaštitu i 

spašavanje Krapina. Nadzor je obavljen 24.07.2019. godine. Posebne napomene inspektora za 

vatrogastvo jest utvrđeni nedostatak opremljenosti JVP kombiniranim vatrogasnim vozilom.  



 

 

Suradnja sa DVD ima s područja djelovanja 

 

Suradnja s vatrogasnim društvima na cijelom području djelovanja je kontinuirana i dobra. 

Ogleda se  u našoj prisutnosti na osposobljavanju za zvanja dobrovoljnih vatrogasaca u što je 

uključeno 6 naših djelatnika, prisutnosti na skupštinama i zajedničkim vježbama, punjenju 

boca izolacijskih aparata i održavanju osobne zaštitne opreme. Suradnja s DVD-ima je 

također jako dobra na intervencijama što nam unatoč našem slabom brojčanom stanju 

omogućava učinkovitost na području djelovanja. 

Provođenje suradnje je putem vatrogasnih vježbi, održavanjem pripremnih predavanja za 

polaganje ispita za vatrogasce s posebnim ovlastima i odgovornostima, održavanjem 

vatrogasnih vozila i opreme. Plan zaštite od požara se aktivno provodi te su uključeni 

dobrovoljni vatrogasci u realizaciju istog. 

U više navrata smo za naše aktivnosti koristili hidrauličnu autoplatformu iz DVD-a Straža 

koja se pokazala praktičnim rješenjem za intervencije na obrezivanju stabala i postavljanja 

dekoracija kroz grad prilikom manifestacija. 

 

 

Ostalo 

 

Više puta smo se uključili u pružanje tehničke pomoći prilikom održavanja različitih 

manifestacija u gradu, na otvorenom prostoru i u festivalskoj dvorani. 

Jako dobra suradnja ostvarena je i s Gradskim društvom crvenog križa Krapina koje je stavilo 

na raspolaganje svoju tehniku i osposobljene djelatnike interventnog tima za zajedničko 

djelovanje.  

 

U toku prošle godine odradili smo edukativne posjete osnovnim školama i vrtićima, a bili smo 

i domaćini kad su nas organizirano posjećivala djeca te vatrogasci iz Hrvatske i Slovenije 

(najčešće prilikom posjeta Muzeju krapinskog pračovjeka) .  

Suradnja sa JLS, osnivačima JVP Grada Krapine, provodi se kroz cijelu godinu, u vidu 

pružanja potpore za različite manifestacije kao i u pružanju tehničke potpore za sitne 

popravke na ustanovama grada i općina te uklanjanju opasnih stabala na terenu od interesa za 

JLS. 



Tijekom godine na poslovima popravaka, održavanja, redovnog servisiranja i pregleda iz 

domene tehničke službe učestvovali su svi operativni vatrogasci čime su ušteđena velika 

sredstva. Operativnost postrojbe nije dovedena u pitanje bez obzira na poslove koji su izvršeni 

tijekom godine. 

 

Izvješće o intervencijama za 2019. godinu 

 

Zbog povoljnih vremenskih uvjeta ove godine na našem području nije bilo značajnijih požara 

na otvorenom prostoru, ali smo imali raznih tehničkih intervencija od ispumpavanja vode radi 

obilnih padalina, piljenje grana i oslobađanje prometnica zbog nevremena, kao i spašavanje 

životinja iz dubine i sa visine.  

Iz gore navedenog može se vidjeti da se vatrogasne intervencije ne baziraju više samo na 

gašenje požara nego je lepeza intervencija vrlo šarolika od ispumpavanja vode, spašavanja 

životinja, otklanjanja prepreka na cestama, puštanja plina vode itd. zato je vrlo bitno 

konstantno ulagati u nove uređaje i opremu te u obrazovanje naših djelatnika jer samo dobro 

istreniran i kvalitetno opremljen vatrogasac može pružiti našim građanima ono što se od njega 

traži.  

 

INTERVENCIJE ( požari, tehničke intervencije, ostalo ) U 2019. godini Javna vatrogasna 

postrojba sudjelovala je na 226 intervenciji na području djelovanja ( Županija Krapinsko-

zagorska) 

 

 

POŽARI   63 

TEHNIČKE INTERVENCIJE  150 

OSTALO   13 
  

UKUPNO 226 

 

 

 

 



 

 

INTERVENCIJE PO OPĆINAMA 

red. br. općina/grad broj intervencija 

1 ĐURMANEC 21 

2 HUM NA SUTLI 23 

3 JESENJE 3 

4 KRAPINA 103 

5 LOBOR 14 

6 MIHOVLJAN 10 

7 NOVI GOLUBOVEC 4 

8 PETROVSKO 10 

9 RADOBOJ 37 

10 BEDNJA 1 

  UKUPNO 226 

 

 

 

 



INTERVENCIJE PO OPĆINAMA

ĐURMANEC HUM NA SUTLI JESENJE KRAPINA
LOBOR MIHOVLJAN NOVI GOLUBOVEC PETROVSKO
RADOBOJ BEDNJA

 

 

  



INTERVENCIJE PO OPĆINAMA

ĐURMANEC HUM NA SUTLI JESENJE KRAPINA LOBOR

MIHOVLJAN NOVI GOLUBOVEC PETROVSKO RADOBOJ BEDNJA

 

 

 

 

 



 

POŽARI NA GRAĐEVINI 24 

POŽARI U PROMETU 8 

POŽARI NA OTVORENOM  6   

UKUPNO 38 
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TEHN. NA GRAĐEVINI   28 

TEHN. NA OTVORENOM   26 

TEHN. U  PROMETU   4 

TEHN. - AKCIDENTI   13  
UKUPNO 71 
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2019 POŽARI TEHNIČKE 
 INTERVENCIJE 

OSTALO 

SIJEČANJ 5 3 0 

VELJAČA 15 2 1 

OŽUJAK 19 5 2 

TRAVANJ 4 2 2 

SVIBANJ 2 59 4 

LIPANJ 3 16 0 

SRPANJ 3 34 1 

KOLOVOZ 3 4 0 

RUJAN 2 5 0 

LISTOPAD 0 3 0 

STUDENI 3 9 3 

PROSINAC 4 8 0 

UKUPNO 63 150 13 
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Broj intervencija prema danima u tjednu :  

 

Ponedjeljak 51 

Utorak 27 

Srijeda 14 

Četvrtak 10 

Petak 31 

Subota 39 

Nedjelja 54 
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 Zapovjednik  

                                                                                                                    Marijan Lovrenčić 
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